



Città di Borgomanero

DIVISIONE TECNICA

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI <i>(Cimitero capoluogo, cimiteri frazionali di Vergano, Santa Cristina e San Marco)</i>
Allegato al Capitolato speciale d'Appalto IMPORTI DELL'AFFIDAMENTO

PREZZO A BASE DI GARA	Totale annuo
Apertura e chiusura dei cimiteri cittadini e custodia	
Servizio di pronta reperibilità	
Gestione amministrativa	
Servizio di compilazione, aggiornamento e verifica registri anche su supporto informatico	€ 105.200,00
Servizio di coordinamento degli orari dei servizi funebri	
Gestione e manutenzione illuminazione votiva	
Servizio di pulizia e manutenzione aree cimiteriali e verde	
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00/anno	€ 1.000,00
TOTALE	€ 106.200,00



Città di Borgomanero

DIVISIONE TECNICA

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI (Cimitero capoluogo, cimiteri frazionali di Vergano, Santa Cristina e San Marco)				
Allegato al Capitolato speciale d'Appalto IMPORTI DELL'AFFIDAMENTO				

TARIFFE SERVIZI					
Inumazioni		prezzi unitari Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	Media op. annuali	Totale
a)	Inumazione in campo comune (comprensiva di costi di esumazione ordinaria da eseguirsi dopo 10 anni)	€ 300,00	€ 245,90	32	€ 7.868,85
b)	Inumazione in campo o aiuola privata	€ 150,00	€ 122,95	5	€ 614,75
c)	Inumazione salma indecomposta (comprensiva dei costi di esumazione da eseguirsi dopo 5 anni)	€ 350,00	€ 286,89	2	€ 573,77
d)	Inumazione feti, bambini di età inferiore ai 12 anni	€ 90,00	€ 73,77	1	€ 73,77
e)	Inumazione parti anatomiche (compresi i costi di esumazione ordinaria da eseguirsi dopo 10 anni)	€ 180,00	€ 147,54	0	€ -
					€ 9.131,15
Esumazioni		prezzi unitari - Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	Media op. annuali	Totale
a)	Esumazione ordinaria (compresa della fornitura di cassetina di zinco per successiva tumulazione oppure fornitura di sacchetto biodegradabile per dispersione in ossario comune)	€ 200,00	€ 163,93	94	€ 15.409,84
b)	Esumazione straordinaria	€ 375,00	€ 307,38	0	€ -
c)	Esumazione ordinaria feti, bambini, parti anatomiche (compresa cassetina di zinco per successiva tumulazione o sacco biodegradabile per raccolta e successiva dispersione in ossario comune)	€ 100,00	€ 81,97	42	€ 3.442,62
					€ 18.852,46
Tumulazioni		prezzi unitari - Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	Media op. annuali	Totale
a)	Tumulazione salma (compresa preventiva ispezione e l'assistenza nel caso la muratura venga fatta da terzi)	€ 140,00	€ 114,75	112	€ 12.852,46
b)	Tumulazione urna cineraria, cassetina resti mortali, feti, parti anatomiche (compresa preventiva ispezione)	€ 40,00	€ 32,79	109	€ 3.573,77
c)	Tumulazione bambini di età inferiore ai 12 anni (compresa preventiva ispezione)	€ 90,00	€ 73,77	0	€ -
d)	Tumulazione provvisoria (tariffa mensile)	€ 50,00	€ 40,98	2	€ 491,80
					€ 16.426,23
Estumulazioni		prezzi unitari - Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	Media op. annuali	Totale
a)	Estumulazione ordinaria per riduzione salma (compresa preventiva ispezione, fornitura di cassetina di zinco o in cellulosa) ritumulazione stesso posto, loculo, celletta ossario o tomba	€ 210,00	€ 172,13	18	€ 3.098,36
b)	Estumulazione straordinaria salma	€ 250,00	€ 204,92	0	€ -
c)	Estumulazione urna cineraria, cassetina di resti (compresa preventiva ispezione)	€ 40,00	€ 32,79	10	€ 327,87
					€ 3.426,23
Dispersione resti/ceneri		prezzi unitari - Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	Media op. annuali	Totale
a)	Dispersione Ceneri in area "Giardino delle Rimembranze" o cinerario comune	€ 40,00	€ 32,79	7	€ 229,51
b)	Dispersione resti mortali in ossario comune	€ 40,00	€ 32,79	66	€ 2.163,93
					€ 2.393,44
Servizi a richiesta		prezzi unitari - Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	Media op. annuali	Totale
a)	Apertura tomba di famiglia per tumulazione o estumulazione salma (comprensiva di ispezione)	€ 125,00	€ 102,46	105	€ 10.758,20
b)	Muratura di fascia con intonaco + fornitura e applicazione targhetta	€ 160,00	€ 131,15	68	€ 8.918,03
c)	Muratura di testa con intonaco + fornitura e applicazione targhetta	€ 80,00	€ 65,57	42	€ 2.754,10
d)	Fornitura cassetta in zinco per raccolta resti mortali + fornitura e applicazione targhetta	€ 50,00	€ 40,98	0	€ -
e)	Fornitura e posa di provvisorio per 1 anno (rinnovabile)	€ 75,00	€ 61,48	1	€ 61,48
f)	Fornitura di cassone di zinco	€ 150,00	€ 122,95	1	€ 122,95
g)	Fornitura di cofano in cellulosa	€ 100,00	€ 81,97	1	€ 81,97
h)	Fornitura di fioritura per loculo o tomba con fiori di vario tipo: a mazzo o ciotola (cadauno)	€ 15,00	€ 12,30	0	€ -
i)	Fornitura e messa a dimora di cespugli o conifere nane di qualsiasi tipo nelle tombe in campo comune (cadauno)	€ 50,00	€ 40,98	0	€ -
l)	Abbonamento annuo - manutenzione di tumulo (tomba in campo comune o loculo, ossario e nicchia cineraria) comprendente diserbo, potatura delle eventuali piante, annaffiamento ogni qualvolta sia necessario	€ 50,00	€ 40,98	0	€ -
m)	Abbonamento annuo - Pulizia e manutenzione ordinaria di tomba di famiglia o cappella comprendente: pulizia lapidi, vetrate e pavimenti almeno 2 volte l'anno, di cui una nel mese di ottobre, potatura delle eventuali piante, annaffiamento ogni qualvolta sia necessario	€ 100,00	€ 81,97	0	€ -
n)	Abbonamento annuo - Pulizia e manutenzione ordinaria di tomba di famiglia o cappella comprendente: pulizia lapidi, vetrate e pavimenti con cadenza mensile, ceratura lastre e pavimento, lucidatura ottonature, potatura delle eventuali piante, annaffiamento ogni qualvolta sia necessario, sostituzione piante deperite	€ 250,00	€ 204,92	1	€ 204,92
o)	Servizio su prenotazione di accompagnamento presso le sepolture con mezzo elettrico - golf car	€ 10,00	€ 8,20	36	€ 295,08
p)	Recupero salma su pubblica via o luogo pubblico	€ 1.000,00	€ 819,67	1	€ 819,67
					€ 24.016,39
Illuminazione votiva		prezzi unitari - Iva inclusa	prezzi unitari Iva esclusa	N. punti luce	Totale
a)	Canone annuo cappelle private, tombe di famiglia	€ 20,00	€ 16,39	427	€ 7.000,00
b)	Canone annuo fosse, loculi, ossari e nicchie	€ 15,00	€ 12,30	2072	€ 25.475,41
c)	Allacciamento cappelle private, tombe di famiglia	€ 25,00	€ 20,49	25	€ 512,30
d)	Allacciamento fosse, loculi, ossari e nicchie	€ 20,00	€ 16,39	75	€ 1.229,51
e)	Disattivazione utenza	€ 10,00	€ 8,20	10	€ 81,97
					€ 34.299,18

Totale appalto	Totale		
Canone annuale servizi	€ 105.200,00		
Oneri per la sicurezza	€ 1.000,00		
Inumazioni	€ 9.131,15		
Esumazioni	€ 18.852,46		
Tumulazioni	€ 16.426,23		
Estumulazioni	€ 3.426,23		
Dispersione resti/ceneri	€ 2.393,44		
Servizi a richiesta	€ 24.016,39		
Illuminazione votiva	€ 34.299,18	N. anni	Totale appalto
	€ 214.745,08	3,00	€ 644.235,25